
  
 

 

 

   D. 26. oktober 2022               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

YEESSSS!!! 8. klasse fik i dag besøg fra Viden Djurs. Eleverne vidste allerede inden 

efterårsferien, at de var den ene ud af 3 dagsvindere i Skills Stafetten 2022, som blev 

afholdt på Viden Djurs. I dag fik klassen så et overraskelsesbesøg, hvor de blev kåret 

som Djurslandsmestre i dette års Skills Stafet og bl.a. fik overrakt en flot pokal. Det vil 

med andre ord sige, at 8. klasse på Glesborg Skole, er den 8. klasse i både Syddjrs og 

Norddjurs, som har klaret de forskellige Skills-opgaver bedst/hurtigst – personificeret 

ved 3-mandsgruppen med Martha, Toke og Lasse, som dermed skal repræsentere ikke 

bare Glesborg Skoles 8. klasse men faktisk hele Djursland til DM i Skills Stafetten, som 

afholdes i Fredericia d. 3. februar – med betalt bus og forplejning til hele klassen            

  
 

På Viden Djurs dystede holdene i discipliner indenfor forskellige erhverv – f.eks. i at: 

✓ bygge et lille stillads 

✓ piske æggehvider 

✓ save brædder i bestemte vinkler 

✓ bygge et tårn af dåser efter en arbejdstegning 

✓ klæde en person på, som ikke selv kunne hjælpe til/bevæge sig 

✓ kartoffelløb 

✓ pakke gaver ind 

Alt sammen forskellige arbejdsopgaver som, udover at kræve samarbejde, hører under de 

forskellige erhvervsuddannelser. 

Et stort tillykke til de nykårede Djurslandsmestre; 

8. klasse, Martha, Toke og Lasse. 
 

Rundvisninger på Glesborg Skole/SFO. 

Overvejer du fremtidigt skoletilbud til dit barn – eller har du bare lyst til at se og høre 

om Glesborg Skole/SFO tilbyder undertegnede (Helle Bruun Poulsen) at vise rundt på 

skolen/SFO samt en uforpligtende snak om vores skole-/SFO-tilbud. 

 



  

Alt du skal gøre er bare at møde op på en af nedenstående tidspunkter – børnene er 

selvfølgelig også velkomne: 

✓ Tirsdag d. 8. nov. kl. 15.00 

✓ Mandag d. 14. nov. kl. 17.00 

✓ Torsdag d. 24. nov. kl. 16.00 

✓ Mandag d. 28. nov. kl. 16.30 

✓ Tirsdag d. 29. nov. kl. 15.30 

✓ Torsdag d. 8. dec. kl. 15.00 

✓ Mandag d. 12. dec. kl. 17.00 

✓ Onsdag d. 14. dec. kl. 15.00 

Derudover indbydes alle forældre til kommende skolestartere som sædvanligt også til 

informationsmøde på Glesborg Skole/SFO – så sæt allerede nu meget gerne kryds i 

kalenderen onsdag d. 11. januar kl. 17.00 – 18.30. 

 

Medarbejdernyt. 

• Et stort tillykke til Betina Hansen (pædagog i Savværket) som har 10 års jubilæum 

d. 1. nov. 

• Et stort tillykke til Karen Koch (pædagog på Glesborg Skole) som havde 40 års 

jubilæum d. 29. marts 2022 - og bliver fejret d. 11. nov., hvor Karen vil få overrakt 

Dronningens Fortjenstmedalje. 

 

Glesborg Børnehave og Vuggestue. 

I sidste uge (efterårsferien) hyggede vi os bl.a. med kartoffel-bowling ovre på skolens 

laaaange tomme gange                    Vi var mega gode til det, og det var sjovt at prøve. Karl 

Emil blev dagens kartoffel-bowling-mester med en strike og derefter 4 væltede kegler 

                            sejt!!! 

    
 

Sommerfuglene har bl.a. været i SFO’s boldrum. Her legede vi “Fang halen”, og vi havde 

også nogle bogstaver           med derover, som der blev lagt på gulvet. Børnene fandt så 

på skift de forskellige bogstaver - det var de mega gode til                

Vi har desuden øvet os på at legeskrive ✍🏻✍🏻 og tegne 🖍🖍inden for stregerne, og vi har 

også snakket om de forskellige forlyde. 



  

  
Der er også blevet hygget med græskar - tak til Sifs mor for at hente dem i Djurs 

Sommerland                 

Vi har pyntet dem med øjne, næse, mund, hår, horn, ører mm. Børnene skulle selv vælge 

pynt, og hvor det skulle sidde, og så limede vi voksne det på med det MEGET varm lim fra 

limpistolen. Det var en super hyggelig og sjov formiddag, hvor der blev talt meget om 

mønstre, og hvad man kan bruge et græskar til, div mad, pynt osv. 

     
 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

Vi har hyggeligt uhygge HALLOWEEN-tema i denne uge                . Vi holder Halloween 

fest på torsdag. I køkkenet har vi bl.a. lavet uhyggelige ”mumier”, som vi spiste bagefter. 

Og i fællesrummet er der dukket små spøgelser op – de flytter nok hjem i weekenden       

  

  



  

Savværket. 

I efterårsferien hyggede vi os bl.a. med at bage boller, hvilket børnene var meget aktive 

og interesserede i. 

  

   
Børnehaven har bl.a. været en tur i skoven for at styrke børnenes motorik. 

     
 

Åparken. 

En KÆMPE TAK til jer alle for jeres kæmpe hjælp på vores legeplads! 

3 gange har vi mødtes for at arbejde på legepladsen… store som små… i regn og i sol…! 

Der er virkelig blevet knoklet og hele tiden med højt humør og plads til grin! 

 

Vi har bl.a. fået klippet alt grønt ned, smidt gamle træer og store grene væk, fjernet 

højbede og drivhus, givet legehuset olie, gravet jord væk under alle gyngerne og kørt 

faldsand på - vi har simpelthen nået SÅ meget med alle I forældres hjælp. Vi takker 

både for jeres arbejdskraft men også for at medbringe maskiner og redskaber. 



  

Ligeledes skylder vi også en stor tak til Nyborg Sørensen for lån af maskiner samt DBJ 

Service for lån af maskiner og container! Tak til Brian Jensen, der rykkede ud og hjalp 

med faldsandet! 

De fleste nye legeredskaber er nu sat op og klar til brug – og snart får vi også hængt de 

nye dækgynger op og udskiftet de gamle sandkassebjælker. I forhold til motorikbanen er 

der lavet aftale med en far, som gerne vil hjælpe med udskæring af stolper og 

reparationer. 

   

   

    

                   
 

 

 



  

Og de nye legeredskaber skulle selvfølgelig afprøves….og de var rigtig gode…       

        
 

Pilotprojekt – ekstra fysisk aktivitet for 7. og 8. klasse. 

De kommende 8 uger gennemfører vi i samarbejde med Nørre Djurs Håndboldklub et 

pilotprojekt med fokus på ekstra fysisk aktivitet, som man ved har en positiv indvirkning 

på koncentration og indlæring. 

 

Projektet er delt i 2 faser – den første fase (uge 43 – 46) er for alle elever i 7. og 8. 

klasse – og fase 2 (uge 47 – 50) er valgfrit for eleverne, forstået på den måde, at den 

enkelte elev kan vælge at deltage i pilotprojektet eller alternativt have understøttende 

undervisning på skolen. 

I de kommende 4 uger har alle elever i 7. og 8. klasse således hver onsdag morgen fysiske 

aktiviteter i hallen: 

• Uge 43 (i dag) – ”Intro og præsentation af forløbet” herefter let fysisk aktivitet 

og diverse småspil 

• Uge 44 – ”Performance profil” teste fysisk formåen samt bevægelse, hurtighed og 

kondital 

• Uge 45 – ”Fysik, motorik og bevægelse” små konkurrencer med det formål at 

udvikle fysik, motorik og bevægelse 

• Uge 46 – ”Intro til styrketræning” skadesforebyggende træning og styrke i hallen 

samt introduktion til styrketræning i motionsrummet 

 

De efterfølgende 4 valgfriuger vil der være morgentræning/-motion hver mandag og 

onsdag – og temaerne vil være ”Styrketræning og skadesforebyggende træning” om 

mandagen og mere individuelt tilrettelagt træning om onsdagen. 

 

Vi håber og tror, at eleverne får nogle spændende og lærerige uger med en masse sjov og 

fysisk aktivitet. 

Derudover gør vi os sammen med eleverne og NDHK vigtige erfaringer i forhold til, 

hvordan vi på sigt og måske allerede kommende skoleår, vil kunne tilbyde elever i 

overbygningen, som ønsker det (valgfrit), en form for håndbold-linje på Glesborg Skole. 

 

Billeder fra denne morgens første lektioner i projektet: 

 



  

  

  
 

Glesborg SFO. 

Det har været en dejlig efterårsferie i SFO. Vi fik hygget med bl.a. snobrød i bålhytten, 

og div. aktiviteter i gymnastiksalen. Flere børn fik prøvet grænser af og lærte at svinge 

sig rundt i ringene. Den stod også på suppe med hjemmelavede croutoner. 

   
 

I går afholdt vi årets traditionsrige halloweenfest for 3. og 4. klasse. Aftenen startede 

med et super musiknummer fra 3. klasse, som havde øvet sig sammen med Sebastian i 

ugerne op til festen, og nøj hvor var de seje. 

Efter optrædenen var der "hjernemos" (kødsovs) og pasta på menuen, som blev nydt ved 

det fint dækkede halloweenbord. Så skulle børnenes sanser udfordres, og grænser skulle 

overskrides, da børnene både skulle lugte til ”hesteprutter”, mærke ”hjernemos”, smage 

alverdens ”heste-ingredienser” og udfordres på deres syn i Kimsleg. 

Aftenen sluttede af med en konkurrence i blodårespisning (lakridsstænger), og hesten 

Annika var i sit rette element, da hun jo var vant til at spise børn.



  

   

   

 
Glesborg Skole. 

I ugen før efterårsferien havde hele skolen fælles motions- og sundhedsuge. Klasserne 

afprøvede bl.a. forskellige sportsgrene og andre alternative bevægelsesaktiviteter i løbet 

af ugen. F.eks. var 7. kl. til Intercrosse og 4. kl. til kids volleyball   

    
…og taekwondo på tværs af årgange: 

 



  

 

 

 

 
 

Børneby Midt-nyt udkommer næste gang fredag d. 11. nov.       

De bedste hilsener fra 

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Rikke Nikolaisen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Afd. leder skole 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk rini@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 2946 5499 

  Helle Bruun Poulsen 

  Distriktsleder 

  hbp@norddjurs.dk 

 mobilnr. 51 34 31 60 
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